আর এভাবেই চলতে থাকবে যতদিন পর্যন্ত আল্লাহ্ রাক্বুল আ'লামিন চান। আর তিনি একদিন আল্লাহ্ রাক্বুল আ'লামিনের অনুমতিতেই পৃথিবীতে আবির্ভাব করবেন এবং পৃথিবীকে অত্যাচার ও জুলুমের মধ্যে থেকে রক্ষা করে সমস্ত স্থানে ন্যায়ের প্রতিষ্ঠা করবেন।

ইমাম যেভাবে ভূমিষ্ঠ হলেন :

ইসলামের দ্বাদশ পথপরিচালক হযরত হুজ্জাত ইবনুল হাসান আল্ মাহ্‌দী (আঃ) ২৫৫ হিজরীর ১৫ই সাবান (৮৬৮ খৃষ্টাব্দে) শুক্রবার ভোরে ইরাকের সামেরা শহরে একাদশ ইমামের বাড়ীতে জন্ম গ্রহণ করেন^৩।

তার পিতামাতা হচ্ছেন যথাক্রমে ইসলামের একাদশ পথ নির্দেশক হযরত ইমাম হাসান আসকারী (আঃ) ও সম্ভ্রান্ত ও সম্মানিতা রমণী নারজীস। যিনি সুসান ও নামেও পরিচিত।